
PREFEITURA MUNICIPAL DOIS RIACHOS/AL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 982749  - PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS - AL

CONCORRÊNCIA 90001/2025

Às 16:28 horas do dia 27 de fevereiro do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
ROZINEIDE BARBOSA DE ARAUJO CAMILO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 0113001/2025, Concorrência nº
90001/2025.
Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de Empresa de Engenharia Civil, para continuação das obras e serviços de estruturação da Rede de
Serviços de Proteção Social Especial (Construção de Centro Especializado de Referência de Assistência Social -
CREAS) no Município de Dois Riachos, conforme Contrato de Repasse nº 862023/2017/MDS/CAIXA, nos
termos do edital e anexos.

Entrega de propostas: De 31/01/2025 às 08:00 até 14/02/2025 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 14/02/2025 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: AL

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 14/02/2025 às 09:00:00
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00.  Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 10
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 14/02/2025 às 09:37:25
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 14/02/2025 às 09:40:31 Srs. licitantes antes de adentrar aos julgamentos farei as ponderações iniciais:

Sistema 14/02/2025 às 09:43:11

1. É sabido que, a redação do artigo 61, Caput da NLL, traz de volta a expressão “poderá negociar”
fazendo alusão, mais uma vez, à ideia de “faculdade” defendida, inclusive, pelo ilustre autor Marçal
Justen Filho em sua obra “Comentários à Lei de Licitações e Contratações Administrativos”. Para o
jurista, “deve-se ter em vista que a negociação não é obrigatória quando o valor ofertado for igual
ou inferior ao orçamento estimado.

Sistema 14/02/2025 às 09:43:28

2. Posto isto, considerando que o licitante não está obrigado a conceder uma redução adicional
daqueles valores já considerados abaixo dos estimados, deve-se considerar o fator econômico e o
interesse da administração pública em obter a melhor oferta e não condicionar a validade da oferta
do licitante melhor classificado ao deferimento de uma redução adicional de preço sem efetividade.

Sistema 14/02/2025 às 09:43:49
3. Assim sendo, abrirei negociação quando o fornecedor se apresentar com o preço acima dos
estimados, tendo-se em vista, a redação do Acórdão nº 1455/2018 -TCU – Plenário.

Sistema 14/02/2025 às 17:16:16

Srs. licitantes, por meio deste aviso, informo a suspensão da sessão e redesigno sua continuidade
para as 09h30min do dia 17/02/2025, uma vez que, devido ao horário avançado, não será possível
concluir o julgamento até as 18h. Destaco que a prática de atos no Portal de Compras é irregular
fora do período das 08h às 18h.

Sistema 17/02/2025 às 09:32:20 Bom dia! Srs. licitantes, permaneçam atentos e conectados ao chat.

Sistema 17/02/2025 às 17:32:57
Srs. licitantes, por meio deste aviso, informo a suspensão da sessão e redesigno sua continuidade
para as 09h00min do dia 18/02/2025. Destaco que a prática de atos no Portal de Compras é
irregular fora do período das 08h às 18h.

1 de 827/02/2025 16:28



UASG 982749 CONCORRÊNCIA 90001/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 18/02/2025 às 09:04:22
Bom dia!
Mantenha todos online e atentos ao chat.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

14/02/2025 às 09:00:00 Abertura da sessão pública

14/02/2025 às 09:37:25 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 827/02/2025 16:28



UASG 982749 CONCORRÊNCIA 90001/2025

Item 1 - Obras Civis Públicas ( Construção )
Contratação de Empresa de Engenharia Civil, para continuação das obras e serviços de estruturação da Rede de Serviços de Proteção Social
Especial (Construção de Centro Especializado de Referência de Assistência Social - CREAS) no Município de Dois Riachos, conforme
Contrato de Repasse nº 862023/2017/MDS/CAIXA, nos termos do edital e anexos

Quantidade: 1 Valor estimado: R$ 101.595,8200 (unitário)

R$ 101.595,8200 (total)Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0500 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.478.***-*0 - ROZINEIDE BARBOSA DE ARAUJO CAMILO para JOSE CLESIVAM TEOTONIO
LTDA, CNPJ 35.357.567/0001-02, melhor lance: R$ 76.196,8500 (unitário) / R$ 76.196,8500 (total)

Propostas do Item 1
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Fornecedor Valor ofertado Situação

20.520.396/0001-05 - AMBIENTAL ENGENHARIA E SERVICOS
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: PA

R$ 98.420,0000 (unitário)
R$ 98.420,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 98.420,0000 (unitário)
R$ 98.420,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

30.532.545/0001-00 - BV MOTA SERVICOS
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: CE

R$ 76.000,0000 (unitário)
R$ 76.000,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Valor proposta: R$ 101.595,8200 (unitário)
R$ 101.595,8200 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

13.029.361/0001-02 - CONSTRUSAN CONSTRUTORA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: AL

R$ 76.196,8600 (unitário)
R$ 76.196,8600 (total)

 -

Valor proposta: R$ 76.196,8600 (unitário)
R$ 76.196,8600 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

43.355.186/0001-04 - CONSTRUTORA BELICHE LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: MA

R$ 101.224,1100 (unitário)
R$ 101.224,1100 (total)

 -

Valor proposta: R$ 101.224,1100 (unitário)
R$ 101.224,1100 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

27.774.449/0001-63 - DETALHE CONSTRUCOES E
ENGENHARIA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: AL

R$ 92.000,0000 (unitário)
R$ 92.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 92.000,0000 (unitário)
R$ 92.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

3 de 827/02/2025 16:28



UASG 982749 CONCORRÊNCIA 90001/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

35.357.567/0001-02 - JOSE CLESIVAM TEOTONIO LTDA
Benefício Me/Epp: Não
UF endereço: AL

R$ 76.196,8500 (unitário)
R$ 76.196,8500 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 101.595,7900 (unitário)
R$ 101.595,7900 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: DF

R$ 103.322,9489 (unitário)
R$ 103.322,9489 (total)

 -

Valor proposta: R$ 103.322,9489 (unitário)
R$ 103.322,9489 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item 1

Data/hora Participante Lance

14/02/2025 às 09:22:27 30.532.545/0001-00 R$ 76.000,0000

14/02/2025 às 09:25:22 35.357.567/0001-02 R$ 84.300,0000

14/02/2025 às 09:35:44 35.357.567/0001-02 R$ 76.196,8500

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 14/02/2025 às 09:00:01
A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 10 minutos. Mantenham-se
conectados.

Sistema 14/02/2025 às 09:10:01 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 14/02/2025 às 09:32:13

A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 09:37:13 do dia 14/02/2025. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 76.000,0000 e R$ 98.420,0000 em conformidade com o art. 24 da IN SEGES
73/2022.

Sistema 14/02/2025 às 09:37:14
A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 76.196,8500.

Sistema 14/02/2025 às 09:37:14 O item 1 está encerrado.

Sistema  para o
participante
30.532.545/0001-00

14/02/2025 às 09:49:18
Sr. licitante, entendemos não haver melhor oferta em relação ao último lance e, considerando que
ele é o mais vantajoso, nos termos do item 5.22.4 do edital, informamos que foi aberta negociação
em busca de uma proposta ainda mais vantajosa, porém não houve atendimento à solicitação.

Sistema  para o
participante
30.532.545/0001-00

14/02/2025 às 09:49:33
Dessa forma, abrirei anexo, no prazo razoável do edital, para o envio da proposta adequada ao
último lance ofertado, acompanhada, se for o caso, dos documentos complementares, quando
necessários à confirmação daqueles exigidos e já apresentados.

Sistema  para o
participante
30.532.545/0001-00

14/02/2025 às 09:49:58
Sr. Fornecedor BV MOTA SERVICOS, CNPJ 30.532.545/0001-00, você foi convocado para enviar
anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:51:00 do dia 14/02/2025. Justificativa: O
anexo foi aberto para o cumprimento do item 5.22.4 do edital conforme chat!.

Sistema  para o
participante
30.532.545/0001-00

14/02/2025 às 09:53:50
Sr Licitante peço que desconsidere a primeira mensagem uma vez, uma vez que não abri a
negociação. Houve um equivoco de minha parte.

Sistema  para o
participante
30.532.545/0001-00

14/02/2025 às 09:54:44

Sr. licitante, entendemos não haver melhor oferta em relação ao último lance e, considerando que
ele é o mais vantajoso, nos termos do item 5.22.4 do edital, abrirei anexo, no prazo razoável do
edital, para o envio da proposta adequada ao último lance ofertado, acompanhada, se for o caso,
dos documentos complementares, quando necessários à confirmação daqueles exigidos e já
apresentados.

4 de 827/02/2025 16:28



UASG 982749 CONCORRÊNCIA 90001/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Pelo participante
30.532.545/0001-00

14/02/2025 às 10:09:02 Prezados tudo bem por favor ceder um prazo de um dia útil

Sistema  para o
participante
30.532.545/0001-00

14/02/2025 às 11:21:30
Sr. Licitante, é sabido que, nos termos do item 5.22.5 do edital, é facultado ao Agente de
Contratação/Comissão prorrogar o prazo estabelecido, desde que haja solicitação fundamentada
feita no chat pelo licitante, antes do término do prazo.

Sistema  para o
participante
30.532.545/0001-00

14/02/2025 às 11:26:59
Nesse sentido, a solicitação apresentada — “Prezados, tudo bem? Por favor, ceder um prazo de um
dia útil” — não constitui uma justificativa plausível, pois não apresenta qualquer motivo concreto
ou circunstância excepcional que justifique a prorrogação do prazo.

Sistema  para o
participante
30.532.545/0001-00

14/02/2025 às 11:29:14

Assim sendo, será mantido o prazo de 2hs para o envio da proposta nos termos do item 5.22.4 e,
considerando que o critério aplicado é o da faculdade, sem a ocorrência de fatos supervenientes ou
de força maior, mantem-se este critério para todas as participantes do certame nos moldes que se
encontra, ajustando-se o julgamento aos princípios constitucionais, entre estes, o da isonomia, o da
igualdade e o da legalidade.

Sistema  para o
participante
30.532.545/0001-00

14/02/2025 às 11:51:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:51:00 de 14/02/2025. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor BV MOTA SERVICOS, CNPJ 30.532.545/0001-00.

Pelo participante
30.532.545/0001-00

14/02/2025 às 11:55:09 Prezados conforme solicitação anterior preciso de um prazo maior para enviar a proposta

Pelo participante
30.532.545/0001-00

14/02/2025 às 12:49:37
Prezados tendo em vista o curto prazo para confecção da proposta e demais documentos e
planilhas preciso de um prazao maior

Sistema  para o
participante
30.532.545/0001-00

14/02/2025 às 14:22:06

Como já exposto, foi mantido o prazo de envio da proposta nos termos do item 5.22.4 e,
considerando que o critério aplicado foi o da faculdade, sem a ocorrência de fatos supervenientes
ou de força maior, mantem-se o critério para todas as participantes, para o certame nos moldes que
se encontra, ajustando-se o julgamento aos princípios constitucionais, entre estes, o da isonomia, o
da igualdade e o da legalidade com base no item 5.22.5 do edital.

Sistema  para o
participante
30.532.545/0001-00

14/02/2025 às 14:22:53
Assim sendo, tendo-se por encerrada a convocação para envio de propostas/documentos e
considerando que nenhum anexo foi enviado, irei recusar/desclassificar a proposta pelo não
atendimento ao item 5.22.4 do edital

Sistema 14/02/2025 às 14:27:15 O item 1 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.

Sistema  para o
participante
13.029.361/0001-02

14/02/2025 às 14:27:15
Sr. Fornecedor CONSTRUSAN CONSTRUTORA LTDA, CPF/CNPJ 13.029.361/0001-02, em
cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar
lance final e único para o item 1 até às 14:32:15 do dia 14/02/2025. Acesse a Sala de Disputa.

Sistema 14/02/2025 às 14:32:25
O item 1 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 14:32:15 de 14/02/2025. O tempo expirou e o
lance não foi enviado pelo fornecedor CONSTRUSAN CONSTRUTORA LTDA, CPF/CNPJ
13.029.361/0001-02.

Sistema 14/02/2025 às 14:32:25 O item 1 está encerrado.

Sistema  para o
participante
35.357.567/0001-02

14/02/2025 às 14:43:03

Sr. licitante, seguindo a ordem de classificação entendemos não haver melhor oferta em relação ao
último lance e, considerando que ele é o mais vantajoso, nos termos do item 5.22.4 do edital,
abrirei anexo, no prazo razoável do edital, para o envio da proposta adequada ao último lance
ofertado, acompanhada, se for o caso, dos documentos complementares, quando necessários à
confirmação daqueles exigidos e já apresentados.

Sistema  para o
participante
35.357.567/0001-02

14/02/2025 às 14:45:13

Sr. Fornecedor JOSE CLESIVAM TEOTONIO LTDA, CNPJ 35.357.567/0001-02, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:47:00 do dia
14/02/2025. Justificativa: O anexo foi aberto para o cumprimento do item 5.22.4 do edital
conforme chat!.

Pelo participante
35.357.567/0001-02

14/02/2025 às 16:44:51
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:44:51 de 14/02/2025. 12 anexos
foram enviados pelo fornecedor JOSE CLESIVAM TEOTONIO LTDA, CNPJ 35.357.567/0001-02.

Sistema  para o
participante
35.357.567/0001-02

17/02/2025 às 10:32:20

Sr. licitante nos termos do item 6.1 do edital, cumpridos os prazos de envio de propostas em anexo
irei verificar se o licitante provisoriamente classificado em primeiro lugar atende às condições de
participação no certame, conforme previsto no art. 14 da Lei nº 14.133/2021, legislação correlata e
no item 2.6 do edital, especialmente quanto à existência de sanção que impeça a participação no
certame ou a futura contratação. (SICAF, CEIS e CNEP).

5 de 827/02/2025 16:28



UASG 982749 CONCORRÊNCIA 90001/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema  para o
participante
35.357.567/0001-02

17/02/2025 às 15:48:20 Sr, licitante você se encontra online?

Pelo participante
35.357.567/0001-02

17/02/2025 às 15:48:51 Sim

Sistema  para o
participante
35.357.567/0001-02

17/02/2025 às 15:50:42
Sr. Licitante, recebidos os anexos e considerando a análise do parecer técnico do setor de
engenharia, verificou-se que os itens apresentados na proposta, no preenchimento da planilha,
encontram-se ilegíveis.

Sistema  para o
participante
35.357.567/0001-02

17/02/2025 às 15:50:51

Conforme o item 6.12 do edital, erros no preenchimento da planilha não constituem motivo para
desclassificação, sendo permitida sua correção pelo fornecedor dentro do prazo estipulado, desde
que não haja majoração do preço e que se comprove a suficiência do valor para cobrir os custos da
contratação.

Sistema  para o
participante
35.357.567/0001-02

17/02/2025 às 15:50:57
Ajustes podem ser realizados, desde que não alterem a substância da proposta, como no caso de
indicação incorreta do regime tributário, conforme disposto no item 6.12.2.

Sistema  para o
participante
35.357.567/0001-02

17/02/2025 às 15:51:06
Dessa forma, será realizada a abertura do anexo para ajustes, permitindo que o fornecedor corrija
eventuais erros formais sem comprometer a integridade da proposta.

Sistema  para o
participante
35.357.567/0001-02

17/02/2025 às 15:51:20 Diante do exposto, será aberta diligência para que os erros identificados possam ser sanados.

Sistema  para o
participante
35.357.567/0001-02

17/02/2025 às 15:52:03
Sr. Fornecedor JOSE CLESIVAM TEOTONIO LTDA, CNPJ 35.357.567/0001-02, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 17:54:00 do dia
17/02/2025. Justificativa: Justifica-se abertura conforme chat!.

Pelo participante
35.357.567/0001-02

17/02/2025 às 16:03:48
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:03:48 de 17/02/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor JOSE CLESIVAM TEOTONIO LTDA, CNPJ 35.357.567/0001-02.

Sistema  para o
participante
35.357.567/0001-02

17/02/2025 às 16:52:58

Sr. licitante, após realizadas as consultas para o cumprimento do respectivo item 6.1 do edital,
verifica-se dos autos que não houve óbice quanto as condições de participação no certame,
conforme previsto no art. 14 da Lei nº 14.133/2021, legislação correlata, passando-se a seguir, a fase
de julgamento e aceitabilidade da proposta de preços considerando o valor ofertado.

Sistema  para o
participante
35.357.567/0001-02

17/02/2025 às 16:53:23

Posto isto, a proposta foi submetida a análise técnica do setor de engenharia que, da análise, consta
do parecer técnico da engenharia que a empresa APRESENTOU Planilhas, BDI, ES, entre outros
(Anexos I, II e III do ETP), sendo assim a proposta foi apresentada em conformidade com as
exigências do edital.

Sistema  para o
participante
35.357.567/0001-02

17/02/2025 às 16:53:37 Desta forma, irei aceitar/classificar a proposta com base no parecer técnico do setor de engenharia.

Sistema 17/02/2025 às 16:53:58
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 17/02/2025 17:03:58.

Sistema  para o
participante
35.357.567/0001-02

18/02/2025 às 11:21:18

Sr licitante, considerando que a documentação foi enviada juntamente com a proposta, ao analisar
os documentos de habilitação apresentados em anexo, deve-se observar o que diz o item 7.1 de
edital: Os documentes previstos no Termo de Referência, necessários e suficientes para demonstrar
a capacidade de licitante de realizar e objeto da licitação, serão exigidas para fins de habilitação,
nos termos dos Arts, 62 a 70 da Lei n° 14.133, de 2021.

Sistema  para o
participante
35.357.567/0001-02

18/02/2025 às 11:21:26

Assim, para as hipóteses de item 7.1.1 de edital, foi realizado consulta aos documentos abrangidos
no SICAF, em relação à regularidade fiscal e trabalhista, quanto das certidões necessárias à prova de
inscrição no cadastro de contribuintes estadual e/eu municipal, some condição regular de
habilitação no certame.

Sistema  para o
participante
35.357.567/0001-02

18/02/2025 às 11:21:35

Posto isto, a documentação apresentada foi submetida a análise técnica de setor de engenharia que,
da análise, sensata de parecer técnico da engenharia que da documentação hábil anexa as Cats
738107/2024, apresentaram quantitativos suficientes para atender a todos os itens de relevância
conforme solicitado no item no item 8.39 do Termo de Referência (Anexo I) do edital conforme
memória de cálculo anexa ao Parecer Técnico.

6 de 827/02/2025 16:28



UASG 982749 CONCORRÊNCIA 90001/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema  para o
participante
35.357.567/0001-02

18/02/2025 às 11:22:58
Sr licitante, recebidos os anexos e considerando as análises do parecer técnico do setor de
engenharia farei aqui as nossas ponderações finais:

Sistema  para o
participante
35.357.567/0001-02

18/02/2025 às 11:23:06

1. Inicialmente, após abertura dos anexos, em cumprimento ao item 7.12.1 do edital, a habilitação
foi verificada por meio do SICAF, considerando os documentos por ele abrangidos e, nos termos
da previsão do item 7.1.1, juntamente com a proposta foi recebido anexo dos documentos de
habilitação em formato digital (Zip), sendo este considerados como documentos exigidos para
habilitação que não estejam contemplados no SICAF.

Sistema  para o
participante
35.357.567/0001-02

18/02/2025 às 11:23:13

2. Assim, consoante o disposto do item 7.11, o edital prever que é de responsabilidade do licitante
conferir a exatidão dos seus dados cadastrais no SICAF e mantê-los atualizados junto aos órgãos
responsáveis pela informação, devendo proceder, imediatamente, à correção ou à alteração dos
registros tão logo identifique incorreção ou aqueles se tornem desatualizados. (IN n°3/2018, Art.
79, Caput).

Sistema  para o
participante
35.357.567/0001-02

18/02/2025 às 11:23:24
3. Nestes termos, sob a égide do item 7.14, após a entrega dos documentos para habilitação, não
será permitida a substituição ou a apresentação de novos documentos, salvo em sede de diligência,
para (Lei 14.133/21, art. 64, e IN 73/2022, art. 39, 549).

Sistema  para o
participante
35.357.567/0001-02

18/02/2025 às 11:23:33
4. Assim sendo, sem nada mais a evocar, da nossa análise, as documentações dos anexos, foram
apresentadas de acordo com as exigências do edital.

Sistema  para o
participante
35.357.567/0001-02

18/02/2025 às 11:23:57
Posto isto, hei por bem habilitar a proposta vencedora dos itens e dar seguimento aos autos
partindo-se do feito, a fase recursal com observância do disposto no art. 165 da Lei n° 14.133, de
2021. (item 11.1 do edital).

Sistema 18/02/2025 às 11:29:08
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 18/02/2025 11:39:08.

Sistema 18/02/2025 às 11:42:44 A fase de recurso do item 1 está aberta até 21/02/2025.

Sistema 22/02/2025 às 00:00:01 A fase de recurso do item 1 foi finalizada no prazo previsto. Não houve registro de recursos.

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

14/02/2025 às 09:49:58
Fornecedor BV MOTA SERVICOS, CNPJ 30.532.545/0001-00 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
14/02/2025 11:51:00. Motivo: O anexo foi aberto para o cumprimento do item 5.22.4 do edital conforme chat!.

14/02/2025 às 14:45:13
Fornecedor JOSE CLESIVAM TEOTONIO LTDA, CNPJ 35.357.567/0001-02 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 14/02/2025 16:47:00. Motivo: O anexo foi aberto para o cumprimento do item 5.22.4 do edital conforme
chat!.

14/02/2025 às 16:44:51 Fornecedor JOSE CLESIVAM TEOTONIO LTDA, CNPJ 35.357.567/0001-02 finalizou o envio de anexo.

17/02/2025 às 15:52:03
Fornecedor JOSE CLESIVAM TEOTONIO LTDA, CNPJ 35.357.567/0001-02 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 17/02/2025 17:54:00. Motivo: Justifica-se abertura conforme chat!.

17/02/2025 às 16:03:48 Fornecedor JOSE CLESIVAM TEOTONIO LTDA, CNPJ 35.357.567/0001-02 finalizou o envio de anexo.

27/02/2025 às 16:28:10
Fornecedor JOSE CLESIVAM TEOTONIO LTDA, CNPJ 35.357.567/0001-02 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
76.196,8500.

27/02/2025 às 16:28:10 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

7 de 827/02/2025 16:28



UASG 982749 CONCORRÊNCIA 90001/2025

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 17/02/2025 17:03:58

Intenção de recurso na habilitação: 18/02/2025 11:39:08

Recurso: 21/02/2025 23:59:59

Contrarrazão: 26/02/2025 23:59:59

Recursos realizados:

13.029.361/0001-02 - CONSTRUSAN CONSTRUTORA LTDA

Intenção de recurso no julgamento: 17/02/2025 17:03:14

Recurso: (Desistiu Cadastro)

Contrarrazões: Não foi realizado cadastro

8 de 827/02/2025 16:28


